
1 
 

 

Direzione Generale  
Dirigente: Dott.  Aldo URRU 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 28 Luglio2022 

 

 

 

OMISSIS 

 

 

Autorizzazione all’indizione di una procedura telematica aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi 

degli artt. 60 e 164 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la definizione di un accordo quadro, con un 

unico operatore economico, per la fornitura di prodotti a ridotto impatto ambientale con il 

marchio dell'Università degli Studi di Cagliari (UniCa) e la concessione del marchio per la vendita 

a terzi degli stessi prodotti di Merchandising, di durata quadriennale, rinnovabile per un ulteriore 

quadriennio, prorogabile per ulteriori sei mesi. Importo complessivo della fornitura nell'ambito 

dell'AQ: € 1.200.000,00 oltre IVA; Importo stimato per la concessione del marchio UniCA per la 

vendita a terzi: € 255.000,00 oltre IVA - Autorizzazione alla modifica del Programma biennale degli 

acquisti di servizi e forniture 2022/2023, approvato con delibera del C.d.A. n. 56/22C in data 

25/03/2022 

 

 

OMISSIS 

 

 



2 
 

Tutto ciò premesso e all’unanimità 

Del. n. 140/22C 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO del D.lgs. 50/16, aggiornato alla L. 120/20 (di conversione del D.L. 

76/20), alla 108/21 (di conversione del D.L. 77/21) e alla L. 238/2021, in 

particolare gli artt. 60, 164 e seguenti; 

CONSIDERATO quanto emerso nel corso della discussione svoltasi e le conseguenti 

precisazioni del Direttore Generale; 

CON VOTO  espresso nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE l’indizione di una Procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi 

degli artt. 60 e 164 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per la definizione di un accordo quadro, con un 

unico operatore economico, per la fornitura di prodotti a ridotto impatto ambientale con il 

marchio dell'Università degli Studi di Cagliari (UniCa) e la concessione del marchio per la vendita 

a terzi degli stessi  prodotti di Merchandising, di durata quadriennale, rinnovabile per un ulteriore 

quadriennio, prorogabile per ulteriori sei mesi per un importo complessivo pari a € 1.200.000,00 

oltre IVA per la fornitura nell’ambito dell’Accordo Quadro ed € 255.000,00 oltre IVA quale valore 

stimato della concessione del marchio UniCA per la vendita a terzi;  

DI AUTORIZZARE il quadro economico come di seguito riportato: 



3 
 

Importo Accordo quadro, con un unico operatore economico, per la

fornitura di prodotti a ridotto impatto ambientale con il marchio

dell'Università degli Studi di Cagliari (UniCa)

A
 Valore economico massimo 4 anni (contratto) + 4 anni (eventuale rinnovo) + 

6 mesi (eventuale proroga)  (IVA esclusa)
1.200.000,00 €

Somme a disposizione dell'amministrazione

B.1 Contributo ANAC 600,00 €

B.2 Incentivo 2% ex art. 113 d.lgs. 50/2016 (su A) 24.000,00 €

B.3 Spese di pubblicità legale ante e post gara 6.000,00 €

B.4 Iva (22%) su A 264.000,00 €

B.5 Iva (22%) su B.3 1.320,00 €

B Totale somme a disposizione dell'amministrazione 295.920,00 €

Totale importo (A+B) 1.495.920,00 €
 

 

Valore concessione del marchio per la vendita a terzi degli stessi prodotti

di Merchandising

Valore stimato 4 anni (contratto) + 4 anni (eventuale rinnovo) + 6 mesi 

(eventuale proroga)  (IVA esclusa)
255.000,00 €

 

 

DI APPROVARE che l’importo complessivo dell’Accordo Quadro, coincidente con la somma 

massima disponibile per l’emissione dei singoli ordini di fornitura di prodotti con marchio UniCA 

entro il periodo di validità dello stesso, è di totali € 1.200.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di 

eventuali proroghe e rinnovi, e che tale importo complessivo graverà sui budget dei singoli Centri 

di Responsabilità contraenti, ciascuno in ragione dei singoli ordini di fornitura emessi; 

DI APPROVARE che le somme relative ai canoni (pari a 1.500,00 €/anno oltre il rialzo offerto 

dall’aggiudicatario) e alle royalty (pari al 2% sul fatturato, imponibile IVA esclusa, dalle vendite a 

terzi) corrisposti per la concessione del marchio dell’Ateneo per la vendita a terzi di prodotti di 

merchandising vengano imputate nella voce CO.AN. A.01.05.01.01.08.01 relativa a Proventi per 

concessione spazi del bilancio di Ateneo e che l’importo pari a euro € 600,00 quale contributo 

ANAC a carico della Stazione Appaltante, grava sulla voce CO.AN. A.06.07.01.01.15.01 Altri oneri 

diversi di gestione e che le spese stimate per la pubblicità legale pubblicazione (ex ante ed ex 

post) pari a € 6.000,00 oltre IVA gravano sulla voce CO.AN. A.06.02.04.06.09.01 Spese per 

pubblicità degli atti (pubblicità obbligatoria); 

DI AUTORIZZARE la modifica del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2022/2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 56/22C del 25/03/22, 

così come risultante dalla “scheda-tipo B” allegata alla presente istruzione; 



4 
 

DI DISPORRE che la Direzione Acquisti e Appalti provveda all’espletamento della gara mediante 

procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 60 e 164 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii per la definizione di un accordo quadro, con un unico operatore economico, 

per la fornitura di prodotti a ridotto impatto ambientale con il marchio dell'Università degli Studi 

di Cagliari (UniCa) e la concessione del marchio per la vendita a terzi degli stessi prodotti di 

Merchandising, di durata quadriennale, rinnovabile per un ulteriore quadriennio, prorogabile per 

ulteriori sei mesi, per un importo complessivo pari a € 1.200.000,00 oltre IVA per la fornitura 

nell’ambito dell’Accordo Quadro ed € 255.000,00 oltre IVA valore stimato della concessione del 

marchio UniCA per la vendita a terzi.  

 

Approvato seduta stante 

 

      Il SEGRETARIO                                                                                                   IL PRESIDENTE 

        Dott. Aldo Urru                                                                                            Prof. Francesco Mola 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Salvo approvazione del verbale da parte del C.d.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Aldo Urru 

 


		2022-07-29T11:05:27+0200
	IT
	ALDO URRU




